INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
IPEJAL-DGA-UCC-LPL-046/2021 a plazos recortados
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTINTORES 2021”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 29 de diciembre del 2021, suscriben los representante de la Unidad Centralizada de Compras,
los representantes del Area Requirente y el Representante del Comité de Adquisiciones, la presente Acta de Fallo de la Licitacion
Publica Local, Sin Concurrencia del Comité a plazos recortados., IPEJAL-DGA-UCC-LPL-046/2021, para la Contratacion del
servicio de matenimeinto preventivo y correctivo de extintores 2021, con fundamento en los articulos 69, 72 numeral 1 fraccion V
inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi
como el articulo 73 y 97 del Reglamento de |a citada Ley.

1.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO

Con fecha 23 de septiembre del 2021, dentro de la 24* Vigésima Cuarta Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este
Organismo, se designo por unanimidad de dicho Comité que sea el representante del Consejo de camaras industriales de Jalisco su
represantante ante la Unidad Centralizada de Compras, con fundamento en el Articulo 72, numeral 1, fraccion V, inciso c) de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de |a licitacion citada en la parte introductiva de la presente, el
dia 20 de diciembre de 2021, en la pagina del Organismo https://ipejal jalisco.qob.mx/Principal/Usuarios/Login, cumpliéndose con los
requisitos a que se refieren los articulos 60, 61, numeral 2, 72 apartado 1, fraccion | y demés aplicables de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en los numerales 96,
97, 98 y demés aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, de conformidad a lo sefialado en el numeral 5.27 del Acuerdo por
el que se expiden las Politicas Administrativas para Entidades Publicas Paraestatales del Estado de Jalisco, asi como a lo establecido
en el Acuerdo NUMERO 28312/LXIl/21 mediante el cual se Reforman diversos articulos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, exhibiéndola ademas en el tablero oficial de
informacion de la Unidad Centralizada de Compras.

3. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

“No. | ETAPA_ ] FECHA | HORA O

Pagina oficial de la “CONVOCANTE”:

01 PUBLICACION DE LAS BASES 20 de diciembre de 2021 N/A hitps://ipejal.ialisco.gob.mx/PrincipalfUsuarios/L.o

ging
. En la Direccion de Adquisiciones ubicada en el
02 Tﬁﬁf : E?ECL?AER AETCl)Er\G[FEjSNTAS PARS. LA 22 de diciembre de 2021 10:00 4to. piso del “pOMlQILIO”, 0 via correo
institucional.
03 JUNTA DE ACLARACIONES 23 de diciembre de 2021 10:00 En el “DOMICILIO?”, sala 1, 6to. piso.

PRESENIACION DE PROPUESIAS

04 | TECNICAS Y ECONOMICAS

27 de diciembre de 2021 10:00 En el “DOMICILIO”, sala 1, 6to. piso.

Con fecha 23 de diciembre de 2021, ante el Titular de la Unidad Centralizada de Compras, los representantes del Area Requirente,
en este caso de la Direccion de Servicios Generales adscrita a la Direccion General de Administracion, y un representante del Organo
Interno de Control del Organismo, se llevd a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, de conformidad a lo estipulado en el
articulo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
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dicho acto se hizo constar que no se contd con la presencia de ningln interesado a este acto, asi como tampoco se registrd la
recepcion de preguntas en forma electronica, ni de forma escrita previo a este acto, tal como consta en dicha acta que forma parte
integral del expediente.

5. Con fecha 27 de diciembre de 2021, bajo la conduccion del titular de la Unidad Centralizada de Compras, el representante del Organo
Interno de Control y un representante del Area Requirente, se llevd a cabo el acto de recepcion y apertura de propuestas técnicas y
economicas, conforme al numeral 1, fraccion V, inciso b) del articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, constatando que se presentaron fres propuestas con la
documentacion solicitada en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA’,
de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de los licitantes siguientes;

LICITANTES

1. MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA
2. MARIO OLMOS SALCEDO
3. GRUPO INDUSTRIAL PHILADEPHIA, S.A. DE C.V.

6. En dicha sesion se realizo la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 9.2 que rige el presente proceso licitatorio
con fundamento en el articulo 72 numeral 1, inciso a) de la Ley de compras Gubernamentales, Enajenaciones y contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar que presentaron la documentacion solicitada.

Se asentaron las siguientes observaciones: el licitante Mario Olmos Salcedo Unicamente presenta sus propuestas en uno sobre.

o PROPUESTA
N LICITANTES TECNICA

1 | MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA Recibida

2 | MARIO OLMOS SALCEDO Recibida

3 | GRUPO INDUSTRIAL PHILADEPHIA, S.A. DE C.V. Recibida

Juan Manuel Padilla Villa manifiesta que la propuesta del licitante Mario Olmos Salcedo no se encuentra rubricada en ninguna de sus
hojas; sin embargo, quedaré sujeto a revision.

7. En el mismo acto se dio apertura a las propuestas economicas y se procedio a la revision de los documentos solicitados en el punto
9.3 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA ECONOMICA de las bases”, conforme al numeral
1, fraccion V, inciso b) del articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y se asentaron las cantidades que cotizaron cada uno de los licitantes las cuales fueron las siguientes:

PROPUESTA
N°® LICITANTES ECONOMICA TOTAL LV.A. INCLUIDO:
(POR ESCRITO)

1 MARIO ENRIQUE HERNANDEZ Si presenta $73,255.16 (Setenta y fres mil doscientos cincuenta y cinco pesos 16/100 Moneda

GARCIA Nacional) I.V.A. Incluido.

) $87,773.28 (Ochenta y siete mil setecientos setenta y tres pesos 28/100 Moneda

2 MARIO OLMOS SALCEDO Si presenta Nacional) LV.A. Incluido.
3 GRUPO INDUSTRIAL PHILADEPHIA, Si presenta $ 130,649.64 (Ciento treinta mil seiscientos cuarenta y nueve pesos 64/100 Moneda

S.A.DEC.V. P National) |.V.A. Incluido. ]

8. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 del Reglamento de la misma Ley, se realizo un DICTAMEN TECNICO-
ECONOMICO en el cual se evallian los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes, desprendiéndose lo siguiente:
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Colle Mogisterio #1158, Obheseruaiorio,
P 44266 Guadalalora, Jal.

INCUMPLIMIENTO
DELAS BASE

 INCUMPLIMIENTO

NO CUMPLE, va que, si bien presentd el Anexo 5, manifestando que oferfa los renglones
incluiidos en la parida dnica incluidos a las especificaciones {écnicas del Anexo 1
“Especificaciones”, tras la evaluacién de caracter cualitafive por parte del personal del area
requirente se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones, no presenta
certificacion ni acreditacion de las mismas, motivo por el cual se ie tiene incumpliendo con
lo solicitado en ef presente inciso.

wy) Copia simple de la
certificacién o documento donde | NG PRESENTO
se acredite que el "LICITANTE” | DOCUMENTACION
cumple con [as normas NOM-002- | QUE  ACREDITE
STPS-2010, NOM-022-5TP3-2008, | LAS NORMAS
NOM-003-SEGOB-2011, NOM-100- | SOLICITADAS,

STPS-1994.

Al considerar la documentacion anteriormente sefialada se concluye que el licitante MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA., NO
CUMPLE, ya que no presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado en el inciso w) del punto 9.2 DOCUMENTOS QUE
DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, de las bases de |a licitacion, en virtud de lo anterior, se le tiene
incumpliendo con los criterios de evaluacidn sefialados en los incisos a) y ¢} del punto 10 de las presentes bases; situacion que afecta
la selvencia de la propuesta y da incertidumbre & la convocante.

“PUNTO DE LAS BASES: 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL'SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”; de
:MARIO OLMOS SALCEDO. DR i B i

NO CUMPLE, fras |a evaluacian de caracter cualitafivo por parte del personal del asea requirente
b) Caria de Preposicion conforme al NO se desprende que el licitante si bien oferto el fotal de los renglenes, no presenta Carta de
Anexa 3 PRESENTO Proposicion conforme al Anexo 3, motivo por el cual se le fiene incumpliendo con lo solicitado
en el presente inciso.

INCUMPL[MIENTO

NO CUMPLE tras la evaluacmn de caracler cualliatlvn por parte dei personaé del area reqmrente

NO se desprende que el licitante si bien oferto el fotal de los renglones, no presenta Acreditacion

PRESENTO conforme al Anexo 4, a nombre del licitanie motivo por el cual se [e fiene incumpliendo con lo
solicitado en el presente inciso.

c) Acreditacién conferme al Anexo 4
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Culle Maatsterlo 1155, Gbasruaiorio,
2P 442586 Guadadalara, Jal

g) Copia simple legible de la constancia da

situacion fiscal que expide el Senvicio de

Administracion Tributaria (SAT), a nombre

del "LICITANTE", con actividad economica

acorde al objeto de la presente fcitacion,

con una vigencia no mayor @ 03 (res) | nouorancia || NO CUMPLE, tras la evaluacion de caracter cualitativo por parte del personal ded drea

meses de antigiiedad & la fecha de la | "z nige requirente se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones, y presenta la

presentacién y apertura de propuestas FISCAL Constancia de Situacion Fiscal que expide el Servicio de Admilstracion Tributarla no se

tecnicas y economicas y con domicilio puede verificar que coincida con el domicilio de [a Licencia Municipal ni con el Anexo 4

ubfcado en el Estado de Jalisco, el cual “Acreditacién”, ya que ne presento estos dltimos documentos, porlo cual se le fiene

debera coincidir con el domicilio sefialado incumpliendo con lo solicitado en et presente inciso.

en el Anexo 4 ‘“Acreditacion’, coa el

domicilio del comprobante de domicilio y

de la Licencia Municipal.

h) Copia simpte legible de un

comprobante de domicilia (no mayor a 3 _ _ _

tres meses de anfigiiedad a la fecha de la L e e

presentacion y aperiura de propuestas i I-NCU.ME.L_’W_ENT?, P

técnicas y econdmicas) a nombre de la COPIA St '

razon social, 0 persona fisica del SIMPLE

"LICITANTE", socic, accionista o quien LEGIBLE DE NO CUMPLE, tras la evaluacian de caracter cualitativo por parte del persenai del area

cuente con poder netarial general para UN requirenfe se desprende que €! licitante si bien oferto el {otal de los renglones y presenta la

actos de administracion segin COMPROBAN | | Copia Simple de un comprobante de domicilio en este caso de la Comision Federal de

corresponda, el cual debera tener un TEDE Electricidad no se puede verificar que coincida con el domicilio de fa Licencia

domicilio establecida dentzo de la Entidad | b e 1 Municipal ni con el Anexo 4 “Acreditacion”, ya que no presento estos iitimos

Federativa de Jalisco. El domicilio debera documentos, porlo cual s fe tiene incumplicndo con lo solicitado en el presente inciso,

coincidir con el domicilio sefialado en el

Anexo 4 *Acreditacion”, con el domicilio

de la Licencia Municipal y el domicilio de

la constancia de sifuacion fiscal.

i} Propuesta técnica per escrito, conforme

al Anexo 5, de acuerdo con las NO NO CUMPLE, tras la evaluacicn de caracter cualitativo por parte del personal del area

especificaciones del Anexa 1 PRESENTO requirente se desprende que &l lisitante si bien oferto el total de los rengiones, No presento

“Especificaciones”. el Anexo 5, “Propuesta Técnica”, a nombre del licitante mofivo por el cual se le tiene
incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

i) Copia simple legitle del documento con S INGUMPLIMIENTO

una vigencia no mayor & 30 (treinta) dias e

naturales contados a partir de la entrega

de las propuestas; en e gua se emita la

apinién del cumplimiento de obligaciones NO NO CUMPLE, tras ta evaluacidn de caracter cualitativo por parte del personal del &rea bt

fiscales a nombre def “LICITANTE” en PRESENTO requirente se desprende que el licitante si bien oferto &l iotal de los renglones, No presento

sentido positivo emilido por el SAT, OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, a nombre del licitante

conforme al Cédigo Fiscal de la motive por el cual se le tiene incurpliendo con Io solicitada en el presente inciso.

Federacidn, y las reglas de [a Resolucion

Miscelanea Fiscal para el 2021

p
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Colle Magisterio #1158, Obseruatorio,
P 44266 Guadalalara, Jal

ﬁ Documien
: e lewna od el quie’presento
k) Copia simple legible del documento con e
una vigencia no mayor a 30 dias naturales INCUMPLIMIENTO .
contados a partir de la entrega de las e
propuestas; en la que se emita la opinion
de cumplimiento de sus obligaci
maleria 5; sleguri dad 5 ucigi ;ia: L‘:ﬁ?jnen NO NO CUMPLE, fras Ja evaluacian de cardeter cualitative por parte de parsonal del area
ositive, a nombre a nombre de la razén PRESENTO requirente se desprende que el licitante si bien oferlo et lotal de los renglones, No presento
sp_cciall 0 persona fisica del “LICITANTE” OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL,
emitid,o por el insitut Mexicano de ’ a nombre del licitante motivo por el cual se le tiene incumpliende con o solicitado en ef presente
Seguridad Social {IMSS), conforme lo INcts0.
establecido en [a Ley del Seguro Socal y
el Cddigo Fiscal de la Federacion
I} Copla simple legible de la constancia de INCUMPLIMIENTO 5
situacion fiscal en matera de i et Ko e bkt S :
aportaciones patronales y enteros de
descuentos emitida por el Insfituto del
Fondo Nacional de Ia Viviend I
T?;batjjadtanlilet)sﬂ(alNFeoa AG,II'(I?? ;g elxjr:aos NO NO CUMPLE, tras i evaluacion de caracter cualitativo por parte def personal del area
vigencia no mayor a 30 (treilnta) dias PRESENTO regquirente se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones, No presento la
naturales contadas 2 parti de Ia enfrega OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL INFONAVIT, a nombre dal licitante
de las propuestas, a nombre del rmotivo por el cual se le tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso,
“LICITANTE”, misma que se debera
encontrar en sentido “Sin adeudo”.
CUMPLMENTO = . -

nj Presentar de forma ordenada ' '
Declaracion mensual del Impuesto Sobre
la Renta, a nombre del “LICITANTE”, del . . - . .
mes inmediato anterior a 1a fecha de NO NO CUMPLE, tras la evaluacion de caracier cualitativo por parte del personal del area requirente
presentacion de propuestas, con sis PRESENTO se desprende que el licitante si bien oferto el fotal de los renglones, No presento la
anexos y acuse, expedido plor el Servicio DECLARACICN DE IMPUESTOS PROVISIONAL a nombre del Ticltante, motive por el cual se le
de Administracit.ﬁn Tributaria (SAT) fiene incumpliendo <on lo solicitade en el presente inciso.

INCUMPLMENTO.
0) Copia simple legible de ia declaracion
da pago de impuesios dal 2% (dos por
cier?to% cobre np()mina del Esi::tgo dep NO NO CUMPLE, tras la evaluacion de caracter cualitativo por parte del personal del area requirente
Jalisco del “LICITANTE". del mes PRESENTO se desprende que el licitante si bien oferlo el total de los renglones, No Presento el
inmediato anterior a part,irde ls entraga COMPROBANTE DE PAGO de impuestos del 2% sobre némina del Estade de Jalisco, a
de las propuestas. nombre de! licitante mofive por el cual se le tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente

inciso.
. INCUMPLIMIENTO
p) Escrito manifiesto da vinculos y
relaciones con servidares piblicos del NO NO CUMPLE, tras la evaluacion de cardcter cuafitativo por parie del personal del area requirente
“IPEJAL” y declaracion de integridad y PRESENTO se desprende que el licitante si biss oferto &l tofal de los renglones, No presento el Anexo 7
no colusidn, conforme ai Anexo 7. declaracldn de Integridad a nombre de! licitante, motiva por el cual se le flene Incumplliendo con
lo solicitado en el presente inciso.

Pagina 5 de 12,

Fallo de fa Licifacion Publica Local, Sin Concurrencia del Comité a plazos recortados
IPEJAL-DGA-UCC-LPL-046/2021, para la Contratacion del servicio de matenimeinto preventive y correctivo de
extintores 2021,




Calle Magisterio #1185, Cbhsarvatoris,
P 24266 @uaczcz;m;um, Jad.

q) Escrite del “LICITANTE" donde su
firmante manifieste bajo protesta de decir

NGO CUMPLE, tras la evaluacidn de carécter cualitativo por parte del personal del area

verdad que curenta con s facultades NO - o A

suficientes para comprometezse por si o PRESENTA reguirente se desprende que el I|C|_tan{e 5i b@n oferto el total de los renglones, No presento el
Anexo 8 donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las

por su representada, conforme al Anexo ., N "

8 facultades suficientes para comprometerse por sio por su representada, motivo por el cual
se le tiene incumpliendo con lo solicitade en ¢f presente inciso.

 INCUMPLIMENTO
) NO NO CUMPLE, fras la evaluacién de caracter cualitativo por parte del persenal de! area

r) Carta campromiso conforme al Anexo 9 PRESENTO requirente se desprende que el licitante si bien oferto el total de fos renglones, et Anexo 9 Carta
compromiso a nombre de! licitante , motivo por ef cuai se le tiene incumpliendo con lo
solicitado en el presente inciso.

) Declaracién de aportacién del ¢inco al . ; _— .

- : NG NO CUMPLE, , tras la evaluacitn de caracter cualitativo por parte del personal de! area

mifar para el Fondo Impulso Jalisco det - - . A

“| IGITANTE?, conforme al Anexo 10. PRESENTO reguirente se desprendfa.que el ficitante si bien oferio el total de los renglones, Anexo 10
Manifiesfo de aportacidn al Fondo Jalisco, a nombre del licitante motivo por el cual se la
tiene incumpliendo con ke soficitado en el presente inciso.
- o . INCUMPLIMIENTO :
NO CUMPE.E tras Ia evaluacum de caracter cualllatlvo porparte del personal del area reqmrente

v) dos carlas de recomendacian de se desprende que el Iicitante si bien oferto el tofal de los renglones, no presenta carfas de

clientes del "LICITANTE" a los cuales les NO clientes a nombre del licitante, motivo por el cual se le tiene incumpliendo con lo solicitado e

haya otorgado servicios de mantenimiente | PRESENTO el presente inciso.

y carga de extintores

INCUMPLIMIENTO

w) Copia simple de la cerificacian o b

documento donde se acredite que el

“LICITANTE" cumple con las normas NO . . - R

NOM.002-5TPS-2010, NOM-022-5TPS- PRESENTO NO CUMPLE, tras la evaluacion de caracter cualitativo por parte del personal del drea

2008, NOM-QU3-SEGOB-2011, NOM-
100-8TPS-1954.

incumpliendo con lo solicitado en €l presente inciso.

requirente se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones, no presenta
Documentacidn que acredile que el lictante cumple con NOM-002-5TPS-2019, NOM-022-
STPS-2008, NOM-003-SEGOB-2011, NOM-100-STP5-1994., motive por el cual se le tiene
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y) Copia simple legible de la licencia

municipal vigente a nombre de la razon

social del “LICITANTE", socio accionista o INCUMPLIMIENTQ

quien cuente con poder notarial general ;

para actos de administracion, acorde con NO NO CUMPLE tras la evaluacion de caracter cualitativo por parte del personal del &rea requirente
el giro de la Licitacion con domicilio en el PRESENTO se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones Licencia Municipal, a nombre
Estado de Jalisco. El domicilio debera del licitante, motivo por el cual se le tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.
coincidir con el domicilio sefalado en el

Anexo 4 “Acreditacion”, con el domicilio

del comprobante de domicilio y el domicilio

de la constancia de situacion fiscal

z) Cada licitante deberd contar con el INCUMPLIMENTO

registro de prestadores de servicios u i - s : :
obras  especializados  denominado NO NO CUMPLE, tras la evaluacion de caracter cualitativo por parte del personal del area requirente
“REPSE" el cual debera anexar copia del PRESENTO se desprende que el licitante si bien oferto el total de los renglones, Aviso de Registro que
documento validado y vigente por el expide la Secretaria de Trabajo y Prevision Social, a nombre del licitante, motivo por el cual
periodo de la presente solicitud se le tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

Al considerar la documentacion anteriormente sefialada se concluye que el licitante MARIO OLMOS SALCEDO., NO CUMPLE, ya que
no presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en los incisos b), ), g), h), i), ), k), I), n), 0), p), a), ), 8), V), W), ¥), ¥ 2)
del punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, de las bases de la licitacion, en
virtud de lo anterior, se le tiene incumpliendo con los criterios de evaluacion sefialados en los incisos a) y ¢) del punto 10 de las presentes
bases; situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la convocante.

Con el analisis realizado al licitante GRUPO INDUSTRIAL PHILADELPHI 8.A. DE C.V., se concluye que SI CUMPLE, y ya que presento
toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA”, de las bases, aunado a que de acuerdo a lo expuesto por el Area Requirente mediante su anlisis técnico
cumplié con los requerimientos técnicos solicitados respecto de la partida ofertada del Anexo 1 de las bases; por ende, se le tiene al
licitante cumpliendo con los criterios de evaluacion sefialados en el inciso a) del punto 10 de las bases.

CONCLUSION TECNICA

Una vez plasmada la evaluacion cualitativa elaborada por el area requirente, en este caso la Direccion de Servicios Generales, a la
documentacion presentada por los licitantes respecto a los aspectos Técnicos y documentales, conforme al articulo 66 numeral 2 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Cnajenaciones y Contratacion de Servicios del Cstado de Jalisco y sus Municipios se determina que:

- El licitante MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA., NO CUMPLE, segin los motivos anteriormente expuestos en
dictamen.

- Ellicitante MARIO OLMOS SALCEDO, NO CUMPLE, segtin los motivos anteriormente expuestos en el dictamen.

- Ellicitante GRUPO INDUSTRIAL PHILADEPHIA, S.A. DE C.V., Sl CUMPLE, segun los motivos anteriormente expuesto en el
dictamen.
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ANALISIS ECONOMICO

9, Los integrantes de fa Unidad Cenfralizada de Compras procedieron al andlisis del cuadro comparativo econdmico,
elaborado por personal de la Direccion de Adquisiciones, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que
esta integrado de las propuestas econdmicas de los licitantes ademéas del resultado de la Investigacién de Mercado
elaborada por personal de la Direccién de Servicios Generales, cuadro que forma parte integral del expediente para todos
los efectos legales correspondientes, de conformidad con io establecido en el articulo 72, numeral 1, fraccidn V, inciso ¢)
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencién, del mismo se desprenden lo siguiente:

RESULTADO DEL ANALISIS ECONOMICO:

PROGRESIVO 1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
Mario Enviqua ) Grupo fndusyid ’ : AP s
Produces b | Hom "‘Z:g';“’s PRiasgis, | Praco Urio ;":m: Dienarasio| Disiaen -
.. K B . Gavia SA deCV. | Cowenema Unitzrio Pornige .
L . P P.U. PL. Ketvads ) i
P.Q.3. (polve quimico seca) 1kio & |s EXIB 700018 B7.00{5 7] s ERIR 167 4% 5 7000
P.Q.5, (potvo quimica seco) 2 kios 19 s ELIE 100005 110.00 {5 110.00 | § MBS B 3% 5 200000
P.Q.S. (polvo qumica secc) 45 kics 1% (5 w000 | $ 140,00 | § 158005 158,00 | § 156.67 | 5 13 % 5 21,4800
P.Q.8. (polvo quimica seca) 6 klos o s I “o.m | § 20500 |$ 2500 | § 16667 | $ X 8% § 41190
CO2 ((Bidxido de cabono) 9 kilos EEE 120,00 | § 120.00 | § 0.0 | § 27000 [ § 200 |$ 0% § 540000
Haotron 2 Klos 6 3 0w |5 0 | $ 0.0 | § 2000 | § ERER 38 A% § 474000
Haokon B kllos 9 5 120.00 [ § 620.00 | $ 49000 | § 4%0.00 | $ 49667 |5 657 1% § 4000
Halston S ¥les 3 B 12000 [ $ 8000 [ 5 620,00 | 5 65000 [ S £60.00 |5 10.00 T § L8000
HFC 23 (Gas inera limpio) 8 kilos 1 3 1000 [§ 120000 |§ 0.0 |5 00 |5 9B S 33 % H 95000
- Suma §  G2747.00
CIVAD S 14EBR
Nel: 5 107,596.52
PROGRESIVO 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO
WMario Exnii : [ ol o ST S
. s R Harr:gs Mera Glmes :::;’:;:‘ Precio Rosdtadoj!ela Difetorcia Precio]  Difrenia en
Marienimienls yio Refactiones N Sdeedo Invesfgagionde | . - ¢ R .
. Garcla B A dCY Gonvenienla . -Unilarto . Pocriza -
' . PL. RU T e Mecado [ o
{Recarga P .Q.5, (poivo uimice seco) 1 kio 3 5800 S 0008 80013 80018 11B33 |-§ 2.3 1%
{Recarga P.Q.S, (polvo quimice seca) 2 kilos 3 wo|s 18500 [ $ 18500 | § 185.00 | § 186.67 [-3 167 A%
{Recarga P08, {polvo qutimico seco) 4,5 kiles $ 800§ B0 s 27500 | 5 27500 | § 72033 [§ 45.33 4%
Recarga P.Q.S. [polva imico seco) 6 kilos $ 22000 [ s ER B 50| § 4923 |5 EES] 3%
Recaga C02 {Biexit da calon) 8 kivs § Bia|s 7000 § 580.00 | § 5500 (5 670,00 [-§ 90.00 3%
Recerga Halokon 2 kilos $ 2100008 195000 [§ 208500 [§ 206500 |§ 243667 LS 3767 5%
Recarga Halokon 6 kilos § 57700005 460000 S 560000 [§  BBOCCO [$  Gdsa00 |§ ER.00 14%
Recaga Hdoton & kilos $  B40ODD|S G000 }E  BTCOO0 (S  BFO00|S 1028367 |5 158067 5%
Manometos B 20 400015 s800(s 00| s 18967 |5 12167 6%
:ziz:wﬂ"q‘s" (Paivo Quitico ecr) da ala 5 ki B a500] 6 =1 ] .00 $ 10133 |5 15,93 15%
Mangueras para "COY (Bitido do carhono) de altaresistencia | § 63800 | § 0.0 8 D00 S 33000 | § 49158 4 141.3 2%
::;;i’nifp“'ﬂmm' Gaudbrhbmlmblcoda | pamls o |s mw|s  @ols  @nls nas|
Manguera para *HEC-238" {Cas Indrta impio especid para
1 m;;u:;'dﬁ,mmm;a PO sspecs s mmw|s  sewls  wowls  mwis @l |
Vastagos $ am(s 18300 | § 15000 | $ 150,00 | § 18300 | 200 AB%
Pintura da fos lindios $ 6300 [ 25.0(s 15000 | 5 150.00 | § 17833 S k) 6%
Pruebas de hidrostidea da los recipientzs {prueba qus sa rediza B
ales exdnlbres para verfcar que la presion que sopora o diindro| $ 4000 3 40000 | 5 40000 | & 485.67 |-5 B6.67 -18%
ea la adecuada).
Promedic 158
total:
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- MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARGIA. -

El licitante MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA. oferté en su totalidad [a PARTIDA UNICA. Respecto a la contratacion del
“SERVICIO DE MANTENRMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTINTORES 2021", objeto de la presente licitacion, presentando
propuesta al Progresivo 1 Mantenimienfo Preventivo por un manto total de §50,615.44 (Cincuenta mil seiscientos quince mil pesos
4471003, LV.A. incluidy; lo cual representa que su propuesla se ajusla al techo presupuestal autorizado.

Asi mismo presento propuesta para el progresivo 2 Mantenimiento Correctivo, lo cual representa que su propuesta se encuentra se
ajusta al techo presupuestal autorizado.

Sin embargo, en virtud que de que no cumplié con la fotalidad de técnicos y documentales, no se analiza la variacion de los precios de su
propuesta economica de conformidad a lo estipulado en ei articulo 67 de [a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Confratacion de Servicios del Estado de Jalisco y articulo 62 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

Por lo anterior, se concluye que la propuesta econdmica del licitante MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA NO ES CONVENIENTE
NI SOLVENTE.

MARIO OLMOS SALCEDO

E! ficitante MARIO OLMOS SALCEDO. oferté en su totalidad la PARTIDA UNICA. Respecto a la contratacion del "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTINTORES 2021", objeto de la presente licitacién, presentando propuesta al
Progresivo 1 Mantenimiento Preventivo por un monto total de $85,213.60 (Ochenta y cinco mil doscientos trece pasos 60/100), LV.A,
incluido; lo cual representa que su propuesta se ajusta al techo presupuestal autorizadoe.

Asi misme presento propuesta para el progresivo 2 Mantenimiento Correctivo, lo cual representa que su propuesta se encuentra se
gjusta al techo presupuestal autorizado.

Sin embargo, en virtud que de que no cumplio con |a totalidad de técnicos y documentales, no se analiza la variacion de los precios de su
propuesta econémica de conformidad a lo estipulado en el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y articulo 69 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

Por lo anterior, se concluye quela propuesta econdmica del licitante MARIO CLMOS SALCEDO, NC ES CONVENIENTE NI SOLVENTE
3 GRUPO INDUSTRIAL PHILADEPH h S_A DE C. V Fo

Fl licitante GRUPO INDUSTRIAL PHILADELPHIA, S.A, DE C.V. oferts en su totalidad la PARTIDA UNICA. Respecto a la contratacion
del "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTINTORES 2021", objeto de la presente licitacion
presentando propuesta al Progresivo 1 Mantenimiento Preventivo por un monto total de $107,586.52 {Ciento siete mil quinientos
ochenta y seis pesos 52/100), |.V.A. incluido; lo cual representa que su propuesta se encuenira por debajo del -5% con respecto a la
investigacion de mercado.

Asi mismo presento propuesta para el progresivo 2 Mantenimiento Correctivo, lo cual representa que su propuesta se encuentra por
debajo del -19% con respecio a la investigacion de mercado.

Sus precics no exceden del techo presupuestal autorizado para la presente licitacion, su_propuesia técnica cumple a lo solicitado,
conforme a los aspectos documentalss y técnicos, por lo que se analizé la variacion de fos mismos, advirtiendo que dicho monto no
excede del 10% (diez por ciento}, ni es inferior en un 40% (cuarenta por ciento) respecto del precio promedio arrojade por la Investigacién
de Mercado. Lo anterior de conformidad a lo sefialado en el articulo 71 de |la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Confratacion de Servicios del Estado de Jalisco.

Por lo anterior, se concluye que la propuesta econdmica del licitante GRUPO INDUSTRIAL PHILADELPHIA, S.A. DE C.V.,, ES
SOLVENTE Y CONVENIENTE,
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Una vez expuesto lo antericr, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios v el articudo 69 del Reglamento de la citada Ley, se establecen las siguientes:

PROPOSICIONES

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA, por incumplimiento en la documentacion
solicitada de acuerdo a lo sefialado en el inciso w), del punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA” de las bases de la licitacion, segln los motivos anteriormente expuestos, e incumpliendo a su vez con los
criterios de evaluacion esfipulados en los incisos a) y ¢} del punto 10 de las bases; sirviendo de fundamento para lo anterior, lo estipulado
en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios. En virtud de Io anterior, de igual manera se DESCALIFICA al licitante conforme a lo sefialado en el inciso k), I} y q) del
punto 12. DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES de las bases.

SEGUNDA.- Se DESECHA Ia propuesta del licitante MARIO OLMOS SALCEDO, por incumplimiento en la documentacion solicitada de
acuerdo a lo sefialado en en los incisos b}, ¢}, g), h), i), j}, K}, 1), n), o), p}, q), 1}, s}, v), w), v}, ¥ 2), del punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE
DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA” de las bases de la licitacion, segln los motivos anteriormente
expuestos, e incumpliendo a su vez con los criterios de evaluacion estipulados en los incisos a) y ¢) del punto 10 de las bases; sirviendo
de fundamento para lo anterior, lo estipulado en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios En virtud de lo anterior, de igual manera se DESCALIFICA al Ticitante
conforme a lo sefialado en el inciso k}, 1) y g} del punto 12, DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES de las bases,

TERCERA. - En virfud de que el licitante GRUPC INDUSTRIAL PHILADELPHIA, S.A. DE C.V., cumplio con todos los aspectos técnicos,
presento propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante, tal y como se desprende de la Investigacion
de Mercado realizada por la Direccion de Servicios Generales, es procedente ADJUDICAR [a PARTIDA UNICA mediante contrato
abierto:

Para el Progresivo 1 Mantenimiento preventivo se adjudica por un monto total hasta por $107,586.52 {Ciento siete mil quinientos
ochenta y seis pesos 52/100), |.V.A. incluido, conforme a lo siguiente:

No. " Productos S Piezas Precio Unitado Total
1 | P.Q.S. {poivo guimico seco) 1 kilo 87 $87.00 $7.569.00
2 | P.Q.S. {polvo quimica seco) 2 kilos 19 $110.00 $2,000.00
3 | P.Q.S. (polvo quimico seco) 4.5 Kilos 136 $158.00 $21,488.00
4 | P.Q.S. (polvo quimico seco) 6 kilos 230 $205.00 $47,150.00
§ | GOZ ((Bioxido de carbono) 9 kilos 20 $270.00 $5,400.00
6 | Halotron 2 kilos 6 $280.00 $1,740.00
7 | Halotron 8 kilos 9 $480.00 $4,410.00
8 | Halotron 9 kilos 3 $650.00 $1,950.00
9 | HFC 236 (Gas inerie limpio) 9 kilos 1 $950.00 $950.00
v ‘ — ] Suma: $92,7447.00ﬁ
T — T — T VA $14,839.52
Neto: $107,586.52

Para el Progresivo 2 Mantenimiento Correctivo se adjudica por un monto tatal méaximo hasta de $154,895.94 (ciento cincuenta y cuatro
mil ochocientos noventa y cinco pesos con 94/100 M.N.) LV.A, incluido conforme a lo siguiente:

-

Pagina 10 de 12.

Fallo de la Licitacion Pablica Local, Sin Concurrencia del Comite a plazos recortados
IPEJAL-DGA-UCC-LPL-046/2021, para la Contratacién del servicio de matenimeinto preventivo y correctivo de
extintores 2021,




¢

Colle Magisterio #1185, Obseruatorio,
P 44256 Guodalajara, Jal,

No. Mantenimiento y/o Refacciones scg:ne 32{1!((:;: c:=Tquip05 que tengan su diagnéstico Precio Unitaro
1 | Recarga P.Q.S. (polve quimico seco) 1 kilo $98.00
2 | Recarga P.QLS. (polvo quimico seco) 2 kilos $185.00
3 | Recarga P.Q.5. (polvo quimico seca) 4.5 kilos $275.00
4 | Recarga P.Q.S. (polvo quimico seco) 6 kilos $365.00
5 | Recarga COZ2 ((Bidxide de carbong) 9 kilos $580.00
6 | Recarga Halotron 2 kilos $2,065.00
7 | Recarga Haiotron 6 kilos $5,600.00
& i Recarga Halotron 9 kilos $8,700.00
9 Manomefros $38.00
10 § Mangueras para “P.Q.S". (Polvo Quimica Seco) de alta resistencia $86.00
11 | Mangueras para "CO2" (Bitxide de carbono) de alta resistencia $350.00
12 } Mangueras para “Halotron” (Gas extinfor inérte limpic) de alta resistencia $420.00
13 i\ﬂ:ir;%étsé?apara “HFC-236" (Gas Inérte limpio especiat para laboratorios) de alta $420.00
14 | Vastagos $150.00
15 | Pintura de los cilindros $180.00
16 Pn.gebas de hidrosla’alt'ica de los recipientle.s (prueba que se realiza a los extiniores para $400.00

verificar gue Ja presion que soporta ¢l cilindro sea la adecuada).

CUARTA. - Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitanfes MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA; MARIO OLMOS
SALCEDO y GRUPO INDUSTRIAL PHILADELPHIA, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de
Compras Gubernameniales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamenfo.

QUINTA. - En virtud de que el licitante adjudicado GRUPQ INDUSTRIAL PHILADELPHIA, S.A. DE C.V., manifestd su voluntad de realizar
la aportacion 05 (cinco) al millar mediante declaracion suscrita, debera de emitir el CFDI por ef monto total del pago de acuerdo al contrato
y una leyenda con el descuento de 5 {cinco) al millar como anotacién en el CFDI, calculando de conformidad a lo establecido cn ol 49
numeral 2, fraccidn | de fa Ley de 1a materia, asi como en Ja normatividad vigente aplicable al caso.

SEXTA. - &e le debera de informar al proveedor adjudicado que, en caso de incumplimiento en la prestacion de los bienes adjudicado
sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en [a normatividad respectiva.

SEPTIMA. - Asi mismo al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, debera estar dado de alta en el Padrén de
Proveedores del Estado y en el Padrén del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, el omitir este requisito sera impedimento para su
formalizacian, conforme a lo establecido en el punto 18 de las bases. De igual manera para la elaboracion del contrato, debera entregar
la informacion respectiva en un plazo no mayor a cinco dias habiles en el area correspondiente de |a Direccian General de Administracion
y para la firma del contrato tendra un plazo de 06 seis a 11 once dias a partir de la fecha de nofificacion del fallo,

OCTAVA. - Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion del contrato que se celebre con motivo
del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
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Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Magisterio, niimero 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco;
es el responsable del uso y proteccién de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al IPEJAL, serdn tnica y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este Instituto.

Podré conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet: https://pensiones.jalisco.gob.mx/Principal/Transparencia/ConfidencialidadIPEIAL

Una vez analizados los aspectos técnicos y econdmicos, se procede a la emision del respectivo fallo, conforme al articulo 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 73 y
97 del Reglamento de la citada Ley.

S

BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO
REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES
DE JALISCO
(REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
IPEJAL)

FERNANDO ANTONIO CASTELLANOS GONZALEZ RUBEN ALEJANDRO LEYVA CORDOVA
DIRECTCR DE ADQUISICIONES DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES
(TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS) (AREA/REQUIRENTE)
/
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